АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2018                                                                                                          № 93
О комиссии по продаже муниципального
имущества находящегося в собственности
Доволенского сельсовета без объявления цены

В соответствии с Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, принятым решением восьмой сессии (четвёртого созыва)  Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 28.10.2010г. с изменениями внесенными решением 18-ой сессии Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (пятого созыва) от 28.09.2016 «О внесении изменений в Положение «О приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Доволенского сельсовета» № 75, решением девятнадцатой сессии (пятого созыва) № 78 Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 13.10.2016г. «О делегировании Депутата Совета депутатов Доволенского сельсовета», администрация Доволенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Состав комиссии по продаже муниципального имущества без объявления цены (приложение 1).

1.2. Положение о комиссии по продаже муниципального имущества без объявления цены (приложение 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Доволенский вестник», и разместить на официальном сайте администрации Доволенского сельсовета в сети «Интернет» (www.admdovolnoe.ru) и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru).

И.о. главы Доволенского сельсовета                                          М.А. Дементьев

	Приложение 1
Утверждено

Постановлением администрации

         Доволенского сельсовета от 09.07.2018г. № 93

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

 БЕЗ ОБЪЯВЛЕНИЯ ЦЕНЫ
	Егоренко Виктор Иванович                -

	Глава Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, председатель;

	Денисенко Маргарита Николаевна    -
	Специалист I разряда – юрист  администрации Доволенского сельсовета, секретарь.

Члены комиссии:

	Шрайнер Жанна Юрьевна                  -
	Специалист I разряда – администрации Доволенского сельсовета;

	Крышко Василий Валентинович      -
	Ведущий специалист  - администрации Доволенского сельсовета;

	Ларина Татьяна Александровна        -
Симинько Наталья Сергеевна           -

	Зам.главы администрации – главный бухгалтер администрации Доволенского сельсовета;
Специалист II разряда – администрации Доволенского сельсовета;

	Петренко Виктор Иванович              -
	Председатель Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (по согласованию).

	    Приложение 2

Утверждено

постановлением администрации

     Доволенского сельсовета от 09.07.2018г. № 93

ПОЛОЖЕНИЕ

 О КОМИССИИ ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

 БЕЗ ОБЪЯВЛЕНИЯ ЦЕНЫ

1. Общие положения

1.1. Комиссия по продаже без объявления цены муниципального имущества Доволенского сельсовета является совещательным органом Доволенского сельсовета, рассматривающим отдельные вопросы, связанные с продажей без объявления цены муниципального имущества находящегося в собственности Доволенского сельсовета. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции, права, обязанности и регламент работы комиссии по продаже (далее по тексту - комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества без объявления цены, утверждённое Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, утвержденным решением  восьмой сессии (четвёртого созыва) Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 28.10.2010 с изменениями внесенными решением 18-ой сессии Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (пятого созыва) от 28.09.2016 «О внесении изменений в Положение «О приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Доволенского сельсовета» № 75, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества с. Довольное на 2016 год, утверждённым Решением 7-ой сессии Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (5-го созыва) от 23.12.2015 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества с. Довольное на 2016 год» № 37, иными нормативными правовыми актами, действующими в сфере приватизации и настоящим Положением.

2. Основные цели, задачи, функции, права и обязанности Комиссии

2.1. Основной целью и задачей деятельности Комиссии является подготовка и решение вопросов по осуществлению продажи муниципального имущества, а также рассмотрения и принятия решений об условиях продажи муниципального имущества без объявления цены, проведения продажи, выявления победителей при продаже муниципального имущества без объявления цены.

2.2. Основными функциями Комиссии являются:
- разработка условий продажи имущества без объявления цены, которые утверждаются постановлением Главы Доволенского сельсовета, а также разработка содержания письменных документов (договоров, протоколов, заявок и других документов, предусмотренных иными нормативными правовыми актами, действующими в сфере приватизации);

- внесение предложений по срокам проведения продажи без объявления цены;

- регистрация и рассмотрение заявок на участие в продаже без объявления цены и прилагаемых к ним документов;

- составление протокола о признании претендентов участниками продажи без объявления цены, об отказе в допуске претендентов к участию в продаже без объявления цены;

- вскрытие конвертов с предложениями претендентов и рассмотрение предложений;

- составление протокола об итогах продажи без объявления цены, о признании продажи без объявления цены несостоявшейся;

- другие функции, не противоречащие действующему законодательству.

2.3. Права и обязанности Комиссии.

2.3.1. Комиссия имеет право:

- осуществлять осмотр продаваемого имущества.
2.3.2. Обязанности Комиссии:

- комиссия подготавливает информационное сообщение о предстоящей продаже муниципального имущества,  после чего обеспечивает: его публикацию в периодическом печатном издании «Доволенский вестник», и размещение на официальном сайте администрации Доволенского сельсовета в сети «Интернет» (www.admdovolnoe.ru) и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru).

- оформлять предусмотренные действующим законодательством документы (протоколы заседания Комиссии, протоколы об итогах продажи, уведомления и другие документы, предусмотренные действующим законодательством о продаже муниципального имущества).
3. Регламент работы Комиссии.
3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере подготовки материалов. Член Комиссии обязан лично присутствовать на заседаниях Комиссии. В случае невозможности участия в заседании член Комиссии обязан сообщить об этом председателю Комиссии с указанием причины отсутствия.

3.2. Заседание Комиссии считаются правомочными в случае присутствия не менее половины её членов.

3.3. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии либо, по его поручению, секретарь Комиссии.

3.4. Комиссия принимает решение открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих.